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Badanie przeprowadzono zgodnie z postanowieniami uchwały Senatu UJK nr 132/2024 

z dnia 26 września 2024 r. w sprawie Uczelnianego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia, 

Zarządzenia nr 173/2024 Rektora UJK z dnia 14 października 2024 r. w sprawie wprowadzenia 

wzorów ankiet wykorzystywanych w ogólnouniwersyteckich badaniach ankietowych w 

ramach Uczelnianego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia oraz Zarządzenia nr 150/2024 

Rektora UJK z dnia 1 października 2024 w sprawie zasad przeprowadzania 

ogólnouniwersyteckich badań ankietowych w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w 

Kielcach. Badanie przeprowadzono anonimowo i dobrowolnie, z wykorzystaniem systemu 

Wirtualnej Uczelni. Studenci odpowiadali na pytania z ankiety oceniającej nauczyciela 

akademickiego oraz ankiety oceniającej zajęcia dydaktyczne według wzorów ankiet 

zatwierdzonych Zarządzeniem nr 173/2024 Rektora UJK z dnia 14 października 2024 roku i 

zmienionego zarządzeniem 240/2024 z dnia 31 grudnia 2024 roku. 

W prezentowanej ocenie 39 pracowników Instytutu Biologii UJK zostało ocenionych przez 

studentów za rok akademicki 2024/2025, semestr letni.  

Studenci oceniali pracowników według pytań:  

1. Kontakt z prowadzącym oraz gotowość prowadzącego do udzielania dodatkowych 

wyjaśnień. 

2. Określenie wymagań wobec uczestników zajęć oraz zasad oceniania. 

3. Postawa (szacunek) prowadzącego zajęcia wobec uczestników zajęć. 

4. Prowadzenie zajęć zgodnie z kartą przedmiotu.  

5. Przygotowanie prowadzącego do zajęć (uporządkowanie sekwencji zajęć, dobór 

materiałów dydaktycznych). 

6. Punktualność i terminowość prowadzenia zajęć (nie dotyczy odrabianych zajęć). 



7. Sposób prowadzenia zajęć (w tym np. jakość, przystępność przekazu, łączenie teorii 

z praktyką). 

8. Jakość zajęć realizowanych w formie e-learningu (za wyjątkiem oceny kwestii 

technicznych). 

W ocenie pracowników przez studentów zdecydowanie przeważały oceny bardzo dobre i 

dobre. Najniższe średnie oceny pracowników to 2,64 i 3,79, przy czym wskaźniki wypełnienia 

ankiet wyniosły odpowiednio 3,23% (2 wypełnione ankiety na 62 możliwe) oraz 5,77% (6 

wypełnionych ankiet na 104 możliwe). Najwyższa średnia ocena to 5,0. Średnia ocena wyniosła 

4,82. Najwyżej zostały ocenione pytania dotyczące: 1) Postawa (szacunek) prowadzącego 

zajęcia wobec uczestników zajęć oraz 2) Punktualność i terminowość prowadzenia zajęć (nie 

dotyczy odrabianych zajęć) – średnia ocena 4,89. Wysoko zostało także ocenione pytanie 

dotyczące prowadzenia zajęć zgodnie z kartą przedmiotu– średnia ocena 4,85. Najniżej 

ocenione zostało pytanie dotyczące sposobu prowadzenia zajęć (w tym jasności, przystępności 

przekazu, łączenia teorii z praktyką) – średnia ocena 4,75.  

Maksymalny wskaźnik wypełnienia ankiety wyniósł 33.33%, a minimalny – 1,56%. Średni 

wskaźnik wypełnienia ankiety wyniósł 5,9%.  

Poza ocenianiem według pytań studenci mogli zgłaszać dodatkowe uwagi. W wielu 

przypadkach były to uwagi bardzo pozytywne pod adresem zarówno osób prowadzących 

zajęcia, jak i zajęć. Odnotowano nieliczne uwagi krytyczne, w opinii Zastępcy dyrektora 

ds. kształcenia nie budzące niepokoju.  

Pracownicy zostali poinformowani drogą mailową o wynikach swoich ankiet. Szczegółowe 

wyniki dla poszczególnych pracowników znajdują się u Zastępcy dyrektora ds. kształcenia 

Instytutu Biologii. 
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